CNIM Division Systèmes Industriels : 141,0 M€

Les commandes 2011 pour cette division concernent principa-
lement :

 − la réalisation de travaux pour le réacteur expérimental “Jules
Horowitz ” ;

 − une commande significative dans le domaine de la dissuasion ;

 − le programme Laser Mégajoule.

Sous-groupe Bertin : 53,3 M€

Énergie

CNIM Babcock Services : 40,4 M€

Sous-groupe Babcock Wanson : 83,1 M€

Pour l’ensemble du Groupe, le niveau d’enregistrement de
commandes en 2011 (activités poursuivies) correspond à un
niveau historiquement élevé.

Commandes enregistrées (en M€)

0

200

100

400

300

600

500

800

700

1 000

900

201120102009200820072006200520042003

512,8 534,3

656,2

563,3 580,2

924,4

617,1
554,9

932,6

0

200

400

600

800

1 000

1 200

201120102009200820072006200520042003

666,0 646,3
688,1

729,2 754,0

1 000,4

877,5 883,4

1 151,0

Nota : les montants relatifs aux années 2003 à 2009 correspondent
aux données publiées à chaque exercice, pour les activités poursuivies.

Évolution du carnet de commandes par secteur d’activité en 2011

(en millions d’euros) RÉEL 2011

Carnet 01.01.2011 Carnet 01.01.2011
retraité (1)

Commandes CA Carnet 31.12.2011

Environnement 526,2 526,2 614,8 374,3 766,7

Innovation & Systèmes 235,5 324,1 194,3 174,6 343,8

Énergie 33,1 33,1 123,5 116,1 40,5

Total Groupe (2) 794,8 883,4 932,6 665,0 1 151,0

(1) La partie non cédée de l’activité Transport est intégrée à compter du 1er janvier 2011 en activités poursuivies, au sein du secteur Innovation & Systèmes.
Ceci conduit à ajuster de 88,6 M€ à la hausse le carnet de commandes des activités poursuivies au 1er janvier 2011.

(2) Activités poursuivies.

7

CNIM RappoRt du dIReCtoIRe 2011

Le carnet de commandes correspond à 21 mois du chiffre
d’affaires 2011 :

 − 25 mois pour le secteur environnement ;

 − 24 mois pour le secteur Innovation & Systèmes ;

 − 4 mois pour le secteur Énergie.

Ce carnet correspond à un plus haut historique pour le Groupe